
 

(一社）秋田県バスケットボール協会 

 

 

２０２５年５月吉日 

 

受講者 各位 

（一社）秋田県バスケットボール協会  

会   長 千 田 裕 之（公印省略） 

審判委員長 田 村 高 光 

 

 

２０２５年度 日本公認審判員Ｄ級取得講習会(本荘由利地区)の開催について（ご案内） 
時下、各位におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記取得講習会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、ご多忙のことと存じますが、開催要項を熟読のうえ、参加くださるようご案内 

いたします。   

※Ｅ級を取得していなくてもＤ級からライセンスの取得は可能です。 

          

                    記 

 

１．開 催 日  ２０２５年６月１４日（土） 

 

２．会  場  秋田県立由利工業高等学校   

 

３．内  容  座学及びファンダメンタル 

 

４．日  程   受      付      ０８：３０ ～ ０９：００ 

開   講   式     ０９：００ ～ ０９：１５ 

講          習      ０９：１５ ～ １１：４５ 

閉   講   式    １１：４５ ～ １２：００         

※当日、内容の変更をする場合もあります。 

 

５．受 講 料  一般２,２００円、１８歳未満（４月１日現在）５５０円     

※当日受付にて徴収。※お釣りの無いようにお願いします。 

 

６．対 象 者  ・現在ＪＢＡ－Ｅ級公認審判員を有しＤ級に昇格したい方 

・現在ライセンスが無くＪＢＡ－Ｄ級公認審判員を取得したい方 

 

７．講  師 （一社）秋田県バスケットボール協会 審判インストラクター 

 

８. 申    込  ２０２５年５月３１日（土）期限厳守（期限後の申し込み不可） 

 

９．服  装  運動できる服装 

 

10．準 備 品  ホイッスル（コルクなし）・筆記用具・ルールブック（ＪＢＡ ＨＰより購入可）。 

 

 

 

 

 



 

 

11．Ｄ級取得までの流れ【重要】 

準備するもの：インターネット接続が出来るパソコン・タブレット・スマートフォン 

※対応ブラウザについては次の通りです。 

 

パソコン 

→Google Chrome、Microsoft edge、Firefox 

スマホ 

→Android：Google Chrome 

→iPhone：Safari 

※Internet Explorerについては対応外となります。 

 

 

ステップ１ ◆ノーライセンスの方(資格を持っていない人)TeamJBA（JBA 会員登録管理システム）

でメンバー登録しメンバーIDを取得する（無料）。メールアドレスの入力を必ず行って

下さい。※1.パソコン等で検索に【Team JBA】を入力すれば表示されます。 

すでにメンバーＩＤ（競技者・コーチ）をお持ちの方は、そのままご利用頂けます。 

 

◆Ｅ級ライセンス保有の方（ステップ２から始まります） 

Ｅ級ライセンス保有の方は、2025 年度登録手続きとＥ級審判更新ｅラーニング講習

を事前に修了していること。 

 

ステップ２ TeamJBAより【秋田県】本荘由利地区Ｄ級取得講習会に申込をする。  

           ＊後日、対象者へメールにて連絡いたします。 

 

 

ステップ３ Ｄ級取得講習会への申込完了後、下記のｅラーニングを受講する。      

Ｅ級の方：Ｄ級審判【昇格】ｅラーニング 2025       

       新規取得の方：Ｄ級審判【新規取得】ｅラーニング 2025 

 

ステップ４ ６月１４日の講習会（Ｄ級取得審査会）を受講する。 

 

ステップ５ ステップ４までをクリアしてＤ級ライセンス取得となります。 

 

 

【注意事項】＊Ｄ級取得審査会を受講修了された方には、後日、受講結果通知の連絡が届きます。配

信されたメールをよくご確認の上、Ｄ級審判登録手続きをお願いします。Ｄ級審判申請と登録料の

支払いが必要となりますので、お忘れのないよう手続きをよろしくお願いします。 

 

 

 

以 上 


